
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00036/2022 - FMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LI ( rr A (• A O B A Y E l J XííTG M AIL.COM



CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
r.QVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n- 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
pelo valor global de R$ 176.102,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e dois reais],
ficando a empresa AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNP): 30.712.427/0001-83,
pelo valor total de R$ 17.555,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e cinco
reais); e a empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.913/0001-12,
pelo valor total de R$ 158.547,00 (Cento e cinqüenta e oito mil e quinhentos e
quarenta e sete reais). Restou item fracassado em razão de valor.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022.

OARES^Ã^VA
OficialTPMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
i.](:rrACAOHAYEllX(â)r,MAl[..rOM



60 João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022 Diário Oficial {'

39-Outros Sen ivosdc Terceiros-Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES' PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITEG) e MULTI GRAFE E PRODUÇÕES LTDA - CNPJ n° 14 731 957/OOOI-P
• CT 125 202: - 29.07.2022 - RS 15,000.00 - Quinze rrtil reais
GEUAI.DO ALNKS SERAFIM

Prelciln

E\T RATO DE CONTRATO
OHJiMO: Rcaliz.i<;ão de Show anislico com a atração "TOM OLIVEIRA" no dia 06.08.2022, por
O lli-lOmin de duração no Palco Central instalado pela Contratante no Bairro Santo Antônio - Cuitcgi/PB,
(K)i ocasião dos tradicionais Festejos comcniorativos a "SANT'ANA". realizados anualmenle pela Pre-
Icitiira Miinicipa!. LOCAL: Palco Central. Bairro Santo Antônio, Cuitegi/PB. FUNDAMENTO LEGAL'
Ineviiuilrilidade de Licitação n° IN 06.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 - 13.392 0008.2021
■ .TV9(i.39 - Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica. PARTES CONTR.ATANTES: PREFEl-
ll. RA MLNICIPAL DE CUITEGl c TOP SHOWS PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI - CNPJ n°
20 852.792 OOOl-.Vl - CT N° 126 2022 - 29.07.2022 ■ RS 25.000.00 - Vinte e cinco mtl reais
GERALDO ALVES SERAFIM
PretVili)

E.VTRATO DE CONTRATO

OBJETO Realização de Show anislico com a atração "PEDRO RUBENS" no dia 07,08.2022, por
02li0i)miiule duração no Palco Central instalado pela Contratante no Bairro Santo Antônio-Cuiiegi/PB,
|H'i ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos a "SANT'AN,A", realizados anualmente pela Pre-
1'eiiiiia Municipal, LOCAL: PalcoCeiitral. Bairro Santo Antônio, Cuitegi/PB. FUNDAMENTO LEGAL'
Itrcviuibilidadcde Licitação nMN 08.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600- 13.392.0008.2021
- 33.90.39 - Outros Sen iços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES' PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITEGl e NORDESTE EVENTOS LIDA- CNPJ nM5 142 804/0001-63 - CT N"
\f •922-01.08 2022-RS 5.000,00-Cinco mil reais.
tSta^LDO ALVES SERAFIM
Preleílii

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATO

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EMR.ATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CTN" 00113/2022

OBJEEIO: REGISTRO DE PREÇO PARAAQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS MATERIAISDL LIMPEZA. HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARAATENDERA
DEM.AND ADE rODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB
LUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00061/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo
para adequaçao a demanda. PARTES CONTR.ATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N"
001 1.U2022 - Gomes e Costa Lida - 1° Aditivo - acréscimo de RS 21.812.50. ASSINATURA: 18.07.22

Prefeitura Municipal |

EXTRATO

PREFEUn R.\ .MLNK IPAL DE CAAPORÃ

E.\ I R.VTO DE APOSTILA.MENTO
^•"l-.IO: PRESIAÇ.ÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO RECEBIMENTO. DISPOSIÇÃO
^-,L E I R.ATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URB.ANOS. GERADOS NO MUNICÍPIO DE
("^PORA.PB. EM.ATERROSANITÃRIOLICENCIADO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
II 1N000Ü2'2020. PARTES CONTR/VFANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CTN°00031/20''0
- Fow Lre-jp Anibicntal S.a. - Apostila 01 - EM CONSONÂNCIA COM A CLÁUSULA QUIN-TA
DO < ON I R.ATO DE CONCESSÃO 001/2003 FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA
ASSIN.ATURA: 02.08.22
Caiipiirà • PB. 02 de Agosto de 2022.
CRISTI.ANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Con.stilucional

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

EXTRATO

PRKFF.rn RA .MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA

E.XTR.VTO DE CONTR/ATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00025/2022.
CüN rR.A TANTE: Prefeitura Municipal de Olho D'Água.
CONTR.ATAD.A:EUSIVANCLHIDE PROCOPIO LEITE -ME! • ELETROAR SPLIT
OBJ L. 10: serviços dc inamitenção e instalação de aparelhos de ar condicionados, para atender a demanda
de Iodas as secretarias do município dc Olho D"àgua-PB.
Viiloi global RS 34.750,1)0 (trinta e quatro mil. seiecemos c cinqüenta reais)
Olho d .Agua - PB. 2 de Agosto de 2022.
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

EXTRATO

PREFEITURA MI NTCIPAL DF. SÃO JOSÉ DE PIRANMAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO:AquisiçãodefaTdaineniosparaatenderasdeniandasdaSecrclartadcSaiidedeSaoJoséde Piranhas
• PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00067/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento
vigente, detalhado 110 referido processo. VIGÊNCIA: aié o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeiiura Municipal de São José dcPiranhase:CTN° 00250/2022-28.07.22-.ARTHUR
ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450 - CNPJ n° 46.462.463/0001-76 - RS 96 936 10 CT N"
00252/2022-22.07.22-RDCOMERCIOESERVlCOSLTDA-CNPJn°46.67L750/0001.96-RS'>'095ü0'
CTN»00253/2022 - 25.07.22 - UTV COMERCIAL EiRELl - CNPJ n» 19.835.542'0001-02 - RS l,172,b.'

Prefeitura Municipal
de Bayeux

UCITAÇÕES
PREFEITURA .MUNICIPAL ÜE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TER,MO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00036/2022 - PMBFX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00080/2022 - P.MBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, e obsciMidas
às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002. c subsidiariamenie a Lei Federal n° 8.666'93, .ADJUDICA
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AfÁ
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB. pelo valor global dc RS 176.102.00 (Cen
to c setenta c seis mil. cento e dois reais), ficando a empresa AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ. 30.712.427/0001-83. pelo valor total de RS 17.555,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e
cinco reais), e a empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ; 05.765.913/0001-12, pelo valor
total de RS 158.547.00 (Cento c cinqüenta c oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais). Restou item
fracassado em razão de valor.

Bayeux • PB, 02 de Agosto de 2022
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficlal/PMBEX

PREFEITURV MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HO.MOLOCAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN® 00036/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00080/2022 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, eem cumprimento aos termos do artigo 43, inciso
VI, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acollio o parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMoloGO
o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PUBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global dc RS 176.102,00 (Cen
to e setenta e seis mil, cento e dois reais), ficando a empresa AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: j0.712.427/0001-83, pelo valor total dc RS 17.555,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e
cinco reais); c a empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.913/0001-12, pelo valor
total dc RS 158.547,00 (Cento e cinqüenta e oito mil, quinhentos c quarenta e sete reais). Restou item
fiacassado em razão de valor.
Com base no An. 4°. Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudica-
lário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos lermos
do atl. 64, caput, da Lci n°. 8.666/93. sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas no an. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022
LUCIENE ANDR.\DE GOMES MARTINHO
Prefeita Constituciunal do Município de Bayeux

Prefeitura Municipal |
de Sousa

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO 05/2018
8» TER.MÜ ADITIVO DE PR/\ZO
CONTRATO: N° 310/2018
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: BARROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ/MF sob o N®
30,064.326/0001-43.



ANO 43 - N" 121 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -02 DE AGOSTO DE 2022 www.bayeux.pb.gov.br 3

ESTADO DA PARAJbA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria n» 746/2022.

Bayeux-PB, 02(le agosto de 2022.

A Preleila Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art 37, Incisos I e II da Constituição Federal,
an. 45, inaso li e VI. da Lei Orgânica do MunicícNO e deniats Leis Munidpals
pertinentes ao funcionalismo público murecipal da cidade de Bsyeux

RESOLVE:

ArL1°Exonerar A6ATHA FARIAS DA SiLVAdo cargo de provimento em
comissão de MEMBRO da JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E
INFRAÇÕES - JARI. ófgâo oolegiado vinculado ao Departamento Municipal da
Trânsito - DMTRAN do Município de Bayeux.

*

Art. 2° Esta poitsns entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrâno.

Registre-se. Publique-«e e Cumpra-se.

LtJClENE AíbfaiíoifcfefiTB fliçilií
PWlUatWAOlWa

ANDRADE GOMES go«£s
MARTINHO;057472

DictoJWZOíMJiSíJO
76476 «}Tw

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bsyeux

..lA,

TI eO tHniTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria n" 749/2022.

Bayeux-PB, 02de agosto de 2022.

A Prefeita Constiluclona! de Bayeux, Estado da Para íba. no uso de suas
alnbuiçfles legais confendas pelos art. 37, Incisos I e II da Constitutçâo Federal,
art. 45, moso II e VI, da Leí Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao fundonalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVA:

Art.1®Exonerar MILENA DE SARROS MENEZES do cargo de provimento em
comissão de MEMBRO da JUNTA /ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E
INFRAÇÕES - JARI, órgáo coletado vinculado ao Departamento Municipal de
Trânsito - DMTRAN do Municipto de Bayeux.

Art. 2* Esto portaria entra em vtgcr na data de sua puWicaçÃo. revogando as
disposições em contrário.

Registre-se. Publlque-ae e Cumpra-se.

LUCIENE Assinàdo a« forma Oi^liaf
a. »mí- r-r-.. .r.- por lUCSX AHOanCíANDRADE GOMES ooi«s
MART1NHOJ35747 MAKnNHOflí747j7M74

&Nj«í07}l».m
^/tw/o 1I-S»«OJOO-

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Munkiplo de Bayeux

•m
DUi.QiiDorMnns

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CKERA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria n® 750/2022.

Bayeux-PB, 02 de agoslode 2022

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
alribuiçôes legais conferidas peloa ari. 37, Incisos I e II da Constituição Federal,
art. 45, inciso II e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Muniapais
pertinentos ao funcionalismo público municipal da cidado de Bayeux.

RESOLVE:

Arf.1*Nom6Br EMERSON FERNANDO NUNES DE OLIVEIRA MILENA DE
SARROS MENEZES E A6ATKA FARIAS DA SILVA para ocupar cargo de
provimento em comissão do PRESIDENTE. MEMBRO E MEMBRO,
lespôcüvsmenfe. JUNTA /«JMINISTRATIVADE RECURSOS E INFRAÇÕES -
JARI, órgão colegiadovinculadoao Departamento Municipal da Trânsito-
DMTRAN do município de Bayeux,

Art. 2°Conipel6 a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os docuntenlcs
indicados na Lei Orgânica do Mur^cipio

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações intbcadas neste
artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicsçâo, revogando as
disposições em contrâno.

Regtstre-so, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE AulftowaDtornMiSgluI

ANDRADE GOMES

MAflTlNHCfl5747 MAiaihK>«7«j7M76
Ci«ia:10Ji0S0i22fl1;16

276476 Jiicn-

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.V MUNICIP.AL DE BA^-EHX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDIC.NÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 0(1036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.YI IVO 00080/2022 - PMBEX

A Prcyocirj Oficial du Município dc Bayeux. Estado da Paraíba, iio uso dc
suas ali ibuições, c obsei-vadas às disposições da Lei Federal n" 1 (>..520/2002,
c subsidiariamemc a Lei Federai n" 8.666-93. ADJUDIC.A, o presente
processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS PARA

L70RMITÓRIO INFANTIL. VISANDO .ATENDER AS NECESSIDADES
DA REDF. PÚBLICA DE EN.SLNO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
pelo valor global de RS 176.102.00 (Gemo e selciila c seis mil. cento c dois
reais), ficando a empresa AGS CONtÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ;
.30.712.427/0001-83. pelo valor total de RS 17.555,00 (Dezessete mil,
quinlientos e cinqiienia e cinco reais); e a empresa VENDE TUDO
MAGAZINE LTDA. CNPJ: 05.765.91 J.'000l-12, pelo valor total de RS
158.547.00 (Cento e cinqüenta e oito mil. quinhentos e quarenta e sete reais).
Restou item fracassado cm razaodc valor.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX



%
/í
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00036/2022 - FMBEX

HOMOLOGAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICrrACAOBAYEUXuGMAIL.COM



m

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00080/2022 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o

parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB, pelo valor global de R$ 176.102,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e dois
reais), ficando a empresa AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.712.427/0001-83, pelo
valor total de RS 17.555,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais); e a
empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ; 05.765.913/0001-12, pelo valor total de RS

158.547,00 (Cento e cinqüenta e oito mil e quinhentos e quarenta e sete reais). Restou item
fracassado em razão de valor.

Com base no Art. 4^, Inciso XXII, da Lei n" 10.520/2002, em conseqüência, fica
convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente
Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n? 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022.

lUCIENE ANDRADE GOMES MA[#INHO
Prefeita Constitucional do MunicípidJje Bayeux



60 João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Agosto de 2022 Diário Oficial

- :-,v90.?9-Oiil!os Serviços de Terceiros-Pessoa Jiiridica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DÍ-; CUITLGI e MULTI GRAFE E PRODUÇÕES LTDA-CNPJ n" 14.73!.957/0001-12
■crN- 125 2022 - 29.07.2022-RS 15.000.00-Quinze mil reais.
GERALDO AIA ES SERAFIM
Prcreilii

EXTRA TO DF. CONTRATO
OiUE TO. Realização dc Sliow artístico com a atração "TOM OLIVEIR.A" no dia 06.08.2022, por
OI!i4ümiii de duração no Palco Central instalado [tela Contratante no Bairro Santo Antônio - Cuitegi/PB,
por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos a "SANT'ANA", realizados anualmente pela Pre-
rcitiira Muiticipal. [.OC.AL: Palco Central. Bairro Santo Antônio. Cuitegi/PB. FUND.AMENTO LEGAL:
Incxigiliilidade de Licitação n° IN 06.2022. DOTAÇ.ÃO: Recursos Próprios: 20.600- 13.392.0008.2021
• .O.90..19 - Outros Seniços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEl-
IT RA MUNICIPAL DE CLTTEGl e TOP SHOWS PRODUÇÃO MUSICAL ElRELl - CNPJ n°
2O.852.792/0(X)l-30-Cr N° 126/2022 - 29.07.2022 - R$ 25.000.00-Vinte e cinco mil reais.
<;ERALD0 AI.\ ES SERAFl.M
Prefeilti

T;\'[ RATO DE CON TRATO
OBJETO. Realização de Sliow artístico com a atração "'PEDRO RUBENS" no dia 07.08.2022, por
(CliOOmin dc duração no Palco Central instalado pela Coniiatame no Bairro Santo Antônio - Cuitegi/PB.
jtit: ocasiMu dos iiadicioiiais Festejos comemorativos a "SANT .ANA". realizados anualmente pela Pre-
teiiiiva Municipal. LOCAL: Palco Central. Bairro Santo Antônio. Cuitegi/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
liieNÍgibilidade de Licitação n° IN 08.2022. DOTAÇÃO; Recursos Próprios: 20.600- 13.392.0008.2021
- 33.90.39 - Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTR.ATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITEGI e NORDESTE EVENTOS LTDA-CNPJ !iM5.142.804/0001-63 -CTN®
lí " 122 - 01.08 2022 - RS 5 000.00 - Cinco mil reais.
(^yi.DO AEN ES SERAFIM
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATO

PREFEI TURA .MUNICIPAL I)E CAJAZEIRAS

EXTRATO no PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT N" 00113/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARAAQUISIÇÂO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS. MATERIAIS
DE LIMPEZA. HIGIENE PESSOAL. UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA ATENDER A
DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DAPREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB.
El ND.AMENTO LEG.AE: Pregão Eletrônico n° 00061/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo
para adequação á demanda. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras c: CT N°
110! 1.3/2022 -Gomes e Casta Lida - 1° Aditivo • acréscimo de RS 21.812.50. ASSINATURA: 18.07.22

Prefeitura Municipal
de Caaporã

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE APO.STILAMENTO
'■•TO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO RECEBI.MENTO. DISPOSIÇÃO

íl. E TR.\TAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, GERADOS NO MUNICÍPIO DE
CmPOR.À/PB. EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
n'' 1N00002/2020. P.ARTES CONTR.AT.ANTES: Prefeitura Municipal dc Caaporã c: CT N''tM1031/2020
- Eoxx Ure-ip Ambientai S.a, - Apostila 01 • EM CONSONÂNCIA COM A CLÁUSULA QUINTA
DO CONTRATO DE CONCESSÃO 001/2003 FIRMADO PELO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.
ASSIN.VfURA 02.08.22
Caapnrà - PB. 02 dc Agosto de 2022.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

EXTRATO

I'REEEITURA .MI:MCIPALDE OLHO D AGUA

EXTR.\TO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0002S/2022.
CON TRATANTE; Prefeitura Municipal dc Oibo D'Água.
CQNTR.ATADAiEUSIVANCLElDE PROCOPIO LEITE -MEI - ELETROAR SPLIT
OBJ L IO: seniços de manutenção e instalação dc aparelhos de ar condicionados, para atendera demanda
de todas as seeictarias do município dc Olho D'água-PB.
\'alor global RS 34.750.00 (tiima e quatro mil. setecentos e cinqüenta reais)
Olho il .Água - PB. 2 de .Agosto de 2022.
JOANA ÍABINO de ALMEIDA carvalho
Prefeita

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

EXTRATO

r.nMEiSBSKWÍ»?^-.SiSSS;';.-.-55s)

PREFEITUR.V MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIR.\\HAS PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de fardamentos para atender as demandas da Secretaria dc Saúde de São José de Piranhas
- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00067/2022. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento
vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: PrefeituiaMunicipal de São José de Pininhase:CTN° 00250/2022-28.07.22-ARTHUR
ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450 - CNPJ n" 46.462.463/0001-76- RS 26.936,10; CTN°
00252/2022.22.07.22-RDCOMERCIOESERVICOS LTDA-CNPJ n°46.671.750/0001-96-RS 2.025.00;
CT N°00253/2022 - 25.07.22 - W\VCOMERCIAL ElRELl -CNPJ n° 19.835.542/0001-02 - RS 1.172.83.

Prefeitura Municipal |
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00080/2022 - PMBEX
A Pregocira Oficial do Município dc Bayeux. Estado da Paraíba, no uso dc suas atribuições, e observadas
às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, e subsidiariameme a Lei Federal n® 8.666/93. ADJUDICA
o presente processo licitaiórioquciera por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PAR.A DORMITÓRIO INFANTIL. VISANDO .ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICADE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global dc RS 176.102,00 (Cen
to e scicnia e seis mil. cento e dois reais), fi cando a empresa AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 30.712.427/0001-83. pelo valor total de RS 17.555.00 (Dezessete mil. quinhentos c cinqüenta c
cinco reais); e a empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ: 05.765.913/0001-12, pelo valor
total dc RS 153.547.00 (Cento c cinqüenta e oito mil. quinhentos c quarenta e sele reais). Restou item
fracassado em razão de valor.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Prcgoeira Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HO.MOLOGACÀO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00036/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00080/2022 - PMBEX
Com base nas informações constantes no referido Pregão, cem cumprimento aos termos do artigo 4,3. inciso
VI. da Lei n® 8.666/93 o alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jiiridica. c HOMOLOGO
o presente processo liciiaiório que tem porobjelo o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de RS i76.102,00(Cen-
10 e setenta e seis mil. cento e dois reais), fi cando a empresa .AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ; 30.712.427/0001-83. pelo valor total de RS 17.555,00 (Dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e
cinco reais); e a empresa VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ: 05.765.913/0001-12. pelo valor
total dc RS 158.547,00 (Cento c cinqüenta c oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais). Restou item
fracassado em razão de valor.
Com base noArt. 4°. Inciso XXII. da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjudica-
tário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente instrumento Contratual, nos termos
do art. 64. capui. da Lei n°. 8.666/93, sob pena dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
preGsias no an. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Agosto de 2022.
LUCJENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município dc Bayeux

Prefeitura Municipal
de Sousa

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTR.ATO DE TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇO 05/2018
8 " TERMO ADITIVO DE PR/VZO
CONTRATO: N® 310/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
CONTRATADO: BARROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o N"
30.064.326/0001-43.



AXO 43 - N- [21 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB -02 DE ACOSTO DE 2022 www.bayeuxpb.gov.br 4

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0003(./2022 - PMBEX

PROCESSO ADMI.NTSTRATlVO N° 00080/2022 - PMBEX

Com basL* nas informações constantes no referido Pregão, c em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, c
llüMOLOCiO o i)re.seine processo iicitatório que tem por objeto o
REGLSTRO DK PRKÇO.S CONSIGNADO KM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATACÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ITENS PARA DORMITÓRIO INFANTII.,
\"ISANDO .\TKKDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE
líNSIW) DO município DE BAVEUX-PB. |k1o valor global de RS
1 "'>.102.Üli (Cento e setenta e.seis niil, cento c dois reais), ficando a empresa
AGS C(-)MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ; .30.712.42-/0001-8.;, pelo
valor lülal de RS 17.555.00 (Ueze.sse(e mil. quinhentos e cinquenla e cinco
reais); e a empresa VENDE TUDO MA(iAZ!NE LTDA. CNPJ:
05."(i5.913.'0()01-12. pelo valor total de RS 158.547,00 (Cento e cinqüenta e
oito mil. quinhentos e qu-trema c sete reais). Restou item fracassado em
razão de valor.

Com base no Art. 4''. Inciso XXI1, do Lei n° 10.520/2002, em conseqüência,
fica convocado o adjudícatário para assinatura da Ata de Registro de Preços c
o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do nil. 64, caput. da Lei
n'". S.666 93, sob pena de decair o direiio ú contratação sem prejuízo das
sanções previstas no an. 81 desta lei.

Bayciix - PB, 02 de Agosto de 2022.

[ UCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayciix


